



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ขอบเขตงาน

ก่อสร้างถนนหินคลุก

ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๓๓๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙๙.๘๐ ลูกบาศก์เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ณ บริเวณจากหมู่บ้านไร่อ้อย ไปบ้านโนนดู่ ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๓๗,๒๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๔๑,๗๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้างประมาณ ๔ เมตร ยาวประมาณ ๓๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙๙.๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณจากหมู่บ้านไร่อ้อยไปบ้านโนนดิว

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๓๗,๒๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นางจิริยา	เทอดศักดิ์ศรี	กรรมการ
๓. นายสรารุณี	อ่องพิมาย	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางไปบ้านโนนตัว บ้านไร่้อย หมู่ที่ 9 ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่/2563....
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้างประมาณ 4 เมตร ยาวประมาณ 333 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 199.80 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,332.00	1.63	2,171.16	1.3607	2.22	2,954.30
2	งานผิวทาง							
	- หินคลุกเกรดเกลี่ยปรับแต่งและบด	ตร.ม.	199.80	861.64	172,155.67	1.3607	1,172.43	234,252.22
	อัดแน่นให้เรียบร้อย							

174,326.83

รวม

237,206.52

คิดเป็นประมาณการ

237,200.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

174,326.83

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ประมาณราคาเมื่อ 2 กรกฎาคม 2563

ผู้ประมาณราคา นายสรารุณ อ่องพิมาย

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจริยา เทอดศักดิ์ศรี)

ครู คศ.1

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรารุณ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ 9 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
ราคาน้ำมันดีเซล 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร วันที่ 29 มิถุนายน 2563

1 งานปรับเปลี่ยนแต่งพื้นทาง

ขนาดเบ้า

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม

รวมค่างานต้นทุน

= 1.63 บาท/ตร.ม.

2 งานลูกรัง

ค่าวัสดุรวมค่าตัก(ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น)

= 192.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่งจาก โรงโม่หิน อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น (รถสิบล้อ-พ่วง)

165 กม.

= 312.64 บาท/ลบ.ม.

รวม

= 504.64 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว = 504.64×1.5

= 756.96 บาท/ลบ.ม.

ค่าผสม (ผสมกับวัสดุอื่น)

= 23.57 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง:บดทับ)

= 81.11 บาท/ลบ.ม.

รวมค่างานต้นทุน

= 861.64 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจิรียา เทอดศักดิ์ศรี)

ครู คศ.1

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสราวุฒิ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน